２０１８（平成３０）年度 第１２回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成３１年２月１３日（水） １３時４５分～１５時２２分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：２８名

欠席者： ６名

議 長： 永田 清学部長

報告事項

 １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

 ２．学生支援センターからの報告について

 ３．国際交流センターからの報告について

 ４．２０１９（平成３１）年度学校法人大東文化学園事業計画書(案)（学園・大学部分）について

 ５．ＦＤ委員会からの報告について

 ６．地域連携センターからの報告について

 ７．海外の大学(インド／キリスト大学)との交流協定書の締結(案)について

 ８．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

 ９．２０２０年度以降の学費に関する法人原案について

 １０．ＰＲＯＧの実施について

 １１．科目ナンバリング公開内容について

 １２．ルーブリックに関する研修会について

 １３．大東文化大学全学教務委員会規程改正について

 １４．その他

    以上について、議長から資料に基づき説明・報告があった。

報告承認事項

 １．学生の派遣について

   議長から、資料に基づき、学生の派遣（１名）について報告があり、教授会はこれを追認した。

 ２．ＡＤＢ（アジア開発銀行）主催フォーラムの開催について

   議長から、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ３．その他

   （１）図書館長の推薦について

   議長から、経営学部における図書館長の推薦について報告があり、教授会はこれを承認した。

議案

１．２０１９年度入試合否判定について

学科主任から、資料に基づき、【センター入試（前期）後出願型／一般入試 ３教科入試】の入試合否判定に

ついて報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．教務委員会からの報告について

  教務委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

３．留学支援委員会からの報告について

  議長から、資料に基づき２０１９年度奨学金留学生の出発（１件）の報告がなされ、審議の結果、承認され

た。

４．平成３１年度大学・法人各種委員会委員の選出について

  議長から、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、承認された。

５．専任教員の兼職について

  議長から、資料に基づき、兼職の報告(１件)があり、審議の結果、これが承認された。

６．大東文化大学語学検定試験受験料助成規程の改正(案)について

  議長から、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

また、本案件は教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることについても承認された。

７．大東文化大学学則（教職課程関連科目）の改正(案)について

  議長から、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

８．大東文化大学特別研究費交付規程の改正(案)について

  議長から、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

また、本案件は教授会の審議を以て、研究科委員会の審議に替えることについても承認された。

９．大東文化大学学長選挙規程の改正(案)について

  議長から、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

１０．その他

   なし。

                                                 以上